P A R S X I V.

DE visitatione ac Synodis Archiepiscopalibus, Archidiaconalibusque.	Cap. 1
Quo ordine visitatio instituenda.	2
Quæ ubique corrigere oporteat.	3
Inprimis reformandos esse Decanos.	4
Inquietos, & Prælatos rebelles, corripiendos.	5
In Monasteriis quomodo abusus percipiendi.	6
In visitatione Parochiarum quid agendum.	7
Habenda concio per Visitatores.	8
Interrogandus Parochus, quo titulo ministerium gerat.	9
De vita, moribus, & doctrina, inquirendum.	10
De habitu, tonsura, ac reliquis externis, videndum.	11
Num hæresis quæpiam serpat, diligenter investigandum.	12
Num agantur alia, quæ cum Dei & Ecclesiæ institutis pugnent, dispiciendum.	13
De puerorum institutione, & hospitalium cura, querendum.	14
Vitia, quibus assueverint Parochiani, acriter corrigenda ac refrenanda.	15
De Officio Parochi inquirendum.	16
Synodus Episcopalis anno bis habenda.	17
Quid agendum in Synodo Episcopali.	18
De Synodis Archidiaconalibus ac Ruralibus.	19
Officiales Archidiaconorum, & Decanos Rurales, viros graves esse oportere.	20
Synodi Archidiaconales antiquitatem quandam præ se ferunt.	21
Abusus in Synodorum Archidiaconalium ac Ruralium observatione.	22
Inter visitandum abusus corrigendi.	23
Procuratorem suo officio rectè fungentibus pendere æquum esse.	24

P A R S P R I M A.

D E M V N E R E E P I S C O P A L I.

Officium Episcopi, post verbi predicationem, consistit potissimum in impositione manuum, & visitatione Ecclesiarum.

Episcopi munus in duobus potissimum consistit. primum, in impositione manuum, quæ est Ordinum Ecclesiasticorum collatio, ac institutio ministrorum: deinde, in Visitatione Dioceseos. Vtrumque beatissimus Apostolus, ad Titum, dilectum filium, Cretæ Episcopum, scribens, complectitur: Hujus, inquit, rei gratia reliqui te Cretæ, ut ea, quæ defunt, corrigas, & constituas per Civitates Presbyteros; sicut & ego disposui tibi. Alterum vero idem Apostolus, cum à Mileto discessum maturaret, profecturus Hierosolymam, ac certus quod amplius haud visurus esset faciem eorum omnium per quos transivit prædicans regnum Dei, vocatis illò ad se ab Epheso Ecclesiæ Presbyteris, Apostolica vehementia inculcat, cum ait: Attendite vobis & universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo. Et quoniam scio, inquit, quod intrabunt post discessionem meam lupi rapaces in vos, non parcentes gregi, & ex vobis ipsis exurgent viri, loquentes perversa, ut abducant discipulos post se; propterea vigilate. Cui muneri ut ambo illa Apostolici ordinis eximia luminaria, nimirum Petrus ac illius collega Paulus, satisfacerent; alter transivit & invisit universos, alter perambulavit Syriam & Ciliciam, confirmans Ecclesias, præcipiens custodire præcepta Apostolorum & Seniorum: nimirum non tantum verbo, sed & exemplo Episcopos commonentes, ut, qui speculatores in Dei Ecclesia constituti sunt ac appellantur, Provinciæ sibi mandatæ vigilantissime intendant, fidem, conversationem, mores & vitam singulorum explorent examinentque, ac provideant, ne alicubi quis in ea vocatione, ad quam à Deo vocatus est, torpescat.